1382

Ult. Martii

“Nobilis Amice Carissime. Ad exhortationem Vestram, et solationem significo Vobis quod ego noviter inivi, et contraxi ligam cum illustri et excelso D. D. Galeatio Vicecomite Mediolani, etc. Comite Virtutum contra Dominum Veronae cum Bonis, Pactis et Conventionibus, quarum vigore spero indubie facta vestra et mea feliciter processura. Itera significo Vobis quod heri hora xx. Magnificus natus meus Franciscus de Carraria cum omnibus gentibus meis equestribus et pedestribus violenter et manu armata transivit foveam de Soavis, omnibus existentibus ad custodiam dictae foveae equestribus et pedestribus interceptis, et fecit statim fieri duos pontes super dictam foveam, quos in sua fortia et bona custodia tenet. Ita quod gentibus meis nunc

undique patet usque ad Fores Veronae liber aditus et regressus.

Datum Paduae die ultimo Martii hora xxiiij.

Franciscus de Carraria Paduae etc.

a tergo

Nobili Viro Rizzardo de Valvasono etc. Amico
Carissimo.”

1382

6 Julii

“Amice Carissime. Recepi litteram Vestram per quam dicitis cum affectu reduxisse ad plenariam intentionem meam egregios et nobiles Milites Dominos Friderigum de Savorgnano, Simonem de Pramperso et Dominum de Castello, creditisque sic posse reducere ceteros colligatos versus me, precamini ut in his talem modum tenere velim, ut decepti non sitis sub spe mea. Ad quam Nobilitati vestrae respondeo, quod de hac bona voluntate quam praefati Nobiles atque Vos in factis patriae habere videmini, ipsis atque Vobis attente rengratio. Teneant ipsi itaque, et vestra Nobilitas pro constanti, quod male contentus essem, et molestissimum gererem, quod Vos ipsi et ceteri colligati sinistrum aliquod pateremini, et maxime sub praetextu spei meae decepti essetis.

Datum Paduae die vi. Julii anno lxxxii.

Franciscus de Carraria Paduae etc.

a tergo

Nobili Viro Ricardo de Valvasono Amico Carissimo.”

(3) Il Caresini spesso nemico troppo risentito del da

Carrara lo accusa di aversi intramesso nelle bisogne friulane pretesendo menzogne a velare l'intrigo, cioè dando voce che le milizie da lui mandate colà non fossero sue, sì bene agli stipendii del cardinale, o meglio che fossero altrettanti ladroni raccolti insieme a depredare sotto la guardia di un nome raccogliuccio. Tanto era lunge il da Carrara dall'usare in questo caso destreggiamenti nascosti, che trattò in pieno Consiglio l'argomento del prendere parte alla guerra, e se nel pigliarla diede mostra di orgogliosa cupidità, non per questo macchiossi di cupa simulazione.